
                                             U C H W A Ł A  Nr   XL/240/10

                                  Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim 

                                            z dnia 14 lipca 2010 roku

                              zmieniająca uchwałę w sprawie nadania statutu 
                              Zakładowi Usług Komunalnych.

              Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 9 lit. h,  art. 40 ust.2 pkt 2,  art. 41 ust.1 i  art. 42 
ustawy o samorządzie gminnym /tekst jedn. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm./

                                                RADA  MIEJSKA
                                              uchwala, co następuje:

                                                             § 1.
W załączniku do uchwały Nr XXXIV/419/02 Rady Miejskiej z dnia 20 sierpnia 2002 roku 
w  sprawie  nadania  statutu  Zakładowi  Usług  Komunalnych  w  Brześciu  Kujawskim 
( Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pomorskiego Nr 137, poz. 2596)  wprowadza się następujące zmiany:

1) § 8 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 
     „ § 8.3. Zakład może otrzymywać z budżetu gminy dotację przedmiotową oraz
                  rekompensatę.

1) Wysokość rekompensaty nie może przekroczyć kwoty odpowiadającej wynikowi 
finansowemu netto, który równoważny jest sumie wpływów, pozytywnych czy 
negatywnych,  jakie  wypełnianie  zobowiązania  z  tytułu  świadczenia  usług 
publicznych wywiera na koszty i przychody Zakładu. Wpływ ten oceniany jest 
przez  porównanie  stanu,  w  którym  zobowiązanie  z  tytułu  świadczenia  usług 
publicznych  jest  wypełniane,  ze  stanem,  jaki  istniałby  w  przypadku 
niewypełniania zobowiązania z tytułu świadczenia usług publicznych.

2) Aby obliczyć wynik finansowy netto, obowiązuje następujący system obliczania:
a) Koszty poniesione w związku z usługą publiczną (+)
     -  Koszty operacyjne (bez amortyzacji)
     -  Amortyzacja
     -  Odsetki zapłacone/uzyskane
     -  Pozostałe koszty(+)/przychody(-)
     -  Podatek dochodowy
b)Przychody uzyskane w związku z usługą publiczną (-)
c) Wartość odpisów amortyzacyjnych przekazanego majątku (-)
d) Rozsądny zysk (+)
e) Kalkulacja rozsądnego zysku
      -  Kapitał własny na początku okresu
      -  Kapitał własny na koniec okresu
      -  Stopa zwrotu z kapitału własnego – 6%
      -  Rozsądny zysk = [3x(1+2)/2]
f) Wynik finansowy netto = należna rekompensata  
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3) Składnik  majątkowy  przekazywany  nieodpłatnie  Zakładowi  w  związku  ze 
świadczeniem przez niego usług publicznych powinien zostać uwzględniony przy 
obliczaniu  rekompensaty.  Wartość  przekazanego  majątku  pomniejsza  wartość 
rekompensaty poprzez wartość odpisów amortyzacyjnych.

4) Przekazywane  Zakładowi  w  związku  ze  świadczeniem  przez  niego  usług 
publicznych składniki majątkowe, jeśli nie mają do nich na równych zasadach 
dostępu  (rzeczywistego  lub  potencjalnego)  inni  przedsiębiorcy  działający  na 
danym rynku, stanowią część rekompensaty.

5) Udostępniane  Zakładowi,  w  związku  ze  świadczeniem  przez  niego  usług 
publicznych,  składniki  majątkowe,  jeśli  mają  do  nich  na  równych  zasadach 
dostęp  (rzeczywisty  i  potencjalny)  inni  przedsiębiorcy  działający  na  terenie 
gminy, nie stanowią części rekompensaty.

6) Przekazanie przez Gminę rekompensaty dla Zakładu w formie dotacji odbywa się 
zgodnie  z  przepisami  o  finansach  publicznych.  Reguły  dotyczące  obliczania 
wysokości  rekompensaty  stosuje  się  do  Zakładu  odpowiednio  w  zakresie 
zgodnym  z  przepisami  regulującymi  gospodarkę  finansową  zakładu 
budżetowego.

7) Wielkość rekompensaty będzie weryfikowana przez Gminę w okresach rocznych 
w oparciu o dane finansowe roku poprzedniego.

8) Zakład w terminie do 31 stycznia każdego roku, za rok poprzedni, przekaże do 
Urzędu Miejskiego pełne rozliczenie otrzymanej rekompensaty.

9) Rekompensaty  udzielone  z  budżetu  Gminy  wykorzystane  niezgodnie 
z przeznaczeniem, pobrane nienależnie lub w nadmiernej wysokości podlegają 
zwrotowi do budżetu zgodnie z przepisami o finansach publicznych.”

                                                           § 2.
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa  Kujawsko  –  Pomorskiego  i  podlega  ogłoszeniu  w  sposób  zwyczajowo 
przyjęty oraz w BIP.


